

2019 年度报告

annual report

青矩技术股份有限公司
Greetec CO.,LTD.

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www. neeq. com. cn或www. neeq. cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人陈永宏、主管会计工作负责人杨林栋及会计机构负责人秦溪保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中汇会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人	杨林栋
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
电话	010-88540932
传真	010-88018550
电子邮箱	tzgc@greetec.com
公司网址	www. greetec. com
联系地址及邮政编码	北京市海淀区车公庄西路19号68号楼3层306, 100048
公司指定信息披露平台的网址	www. neeq. com. cn
公司年度报告备置地	公司董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	637,396,113.33	612,042,411.98	4.14%
归属于挂牌公司股东的净资产	289,800,748.11	252,222,607.32	14.90%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	5.24	4.56	14.90%
资产负债率%（母公司）	15.22%	24.54%	-
资产负债率%（合并）	53.52%	51.31%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	580,397,395.48	482,783,504.91	20.22%

归属于挂牌公司股东的净利润	108,704,592.44	56,913,621.73	91.00%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	104,486,673.01	56,141,776.41	-
经营活动产生的现金流量净额	123,752,996.20	75,952,544.99	62.93%
加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	45.22%	26.28%	-
加权平均净资产收益率%(归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	43.46%	25.93%	-
基本每股收益(元/股)	1.97	1.03	91.26%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	37,137,500	67.18%		37,137,500	67.18%
	其中：控股股东、实际控制人					
	董事、监事、高管	4,287,500	7.76%	975,000	5,262,500	9.52%
	核心员工					
有限售条件股份	有限售股份总数	18,142,858	32.82%		18,142,858	32.82%
	其中：控股股东、实际控制人					
	董事、监事、高管	13,212,500	23.90%	409,990	13,622,490	24.64%
	核心员工					
总股本		55,280,358	-	0	55,280,358	-
普通股股东人数						53

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	陈永宏	8,000,000		8,000,000	14.47%	6,000,000	2,000,000
2	谭宪才	5,000,000		5,000,000	9.04%		5,000,000
3	张超	3,000,000		3,000,000	5.43%	2,250,000	750,000
4	鲍立功	2,250,000		2,250,000	4.07%	1,687,500	562,500
5	邱靖之	2,100,000		2,100,000	3.80%		2,100,000
6	文武兴	2,000,000		2,000,000	3.62%		2,000,000
7	屈先富	2,000,000		2,000,000	3.62%		2,000,000
8	胡建军	2,000,000		2,000,000	3.62%		2,000,000
9	彭卫华	1,750,000		1,750,000	3.17%		1,750,000

10	曾宪喜	1,750,000		1,750,000	3.17%		1,750,000
	合计	29,850,000	0	29,850,000	54.01%	9,937,500	19,912,500

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

公司无控股股东、无实际控制人。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

详见本报告“第十一节、财务报告”之“财务报表附注三、（三十二）主要会计政策和会计估计变更说明”、“财务报表附注十三、其他重要事项”的相关内容。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收账款	139,427,580.19	219,795,725.35		
存货		3,931,772.69		
其他流动资产	167,914,699.80	171,400,580.62		
流动资产合计	418,656,567.55	506,442,366.22		
递延所得税资产	4,476,435.39	6,612,605.41		
非流动资产合计	103,463,875.74	105,600,045.76		
资产总计	522,120,443.29	612,042,411.98		
应付账款	35,668,528.51	40,600,095.42		
预收款项	13,249,523.98	95,419,615.09		
应付职工薪酬	51,258,734.82	58,373,661.00		
应交税费	28,534,741.74	29,179,977.74		
其他流动负债	0.00	6,708,897.18		
流动负债合计	206,137,839.49	307,708,556.87		
预计负债		4,819,970.16		
非流动负债合计	1,500,000.00	6,319,970.16		
负债合计	207,637,839.49	314,028,527.03		
未分配利润	174,114,935.22	157,646,216.37		
归属于母公司所有者权益合计	268,691,326.17	252,222,607.32		
所有者权益合计	314,482,603.80	298,013,884.95		

负债和所有者权益总计	522,120,443.29	612,042,411.98		
营业收入	480,034,442.58	482,783,504.91		
营业成本	228,704,300.42	257,595,191.17		
税金及附加	3,120,729.34	2,941,449.21		
销售费用	0.00	17,325,126.62		
管理费用	112,480,565.50	75,372,936.05		
资产减值损失	-9,128,551.28	-8,566,537.58		
营业利润	114,151,709.92	108,533,678.16		
利润总额	113,931,595.08	108,313,563.32		
所得税费用	25,676,291.52	23,537,229.52		
净利润	88,255,303.56	84,776,333.80		
归属于母公司所有者的净利润	60,392,591.49	56,913,621.73		
购买商品、接受劳务支付的现金	127,959,997.87	75,001,244.58		
支付给职工以及为职工支付的现金	148,496,803.56	201,455,556.85		
支付的各项税费	43,265,760.80	42,820,603.27		
支付其他与经营活动有关的现金	310,066,425.18	310,511,582.71		

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

与上年度相比，公司本年度合并范围增加 2 家，详见“第十一节财务报告 财务报表附注六 合并范围的变更”。

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用